АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2018
	п. Элита
	[bookmark: _GoBack]                               № 22

	О размещении предвыборных агитационных материалов на территории муниципального образования Элитовский сельсовет

На период проведения выборных кампаний на территории муниципального образования Элитовский сельсовет, руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г.  № 67-ФЗ, Уставом муниципального образования Элитовский сельсовет, с целью обеспечения всем  зарегистрированным кандидатам проведение агитации, создание условий для получения избирателями информации о кандидатах и программах, реализация избирательных прав граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Размещать агитационные материалы на территории муниципального образования Элитовский сельсовет:
-  на избирательном участке № 1119 в п. Элита – на стене с правой стороны, в фойе здания ЗАО п/з Элита по адресу п. Элита, ул. Заводская,6;
- на избирательном участке № 1120 в с. Арейское – на автобусной остановке в с. Арейское,  по  ул. Солнечная;
- на избирательном участке №1121 в д. Бугачево – на стене магазина по адресу д. Бугачево, ул. Центральная;
- на избирательном участке №1122 в д. Минино – на автобусной остановке по адресу д. Минино, ул. Внуковых.
2. 	Размещение агитационных материалов в иных местах производить по согласованию с собственниками – владельцами зданий и сооружений в рамках договорных отношений.
3. Запретить размещение агитационных печатных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих историческую и культурную, архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них, на деревьях, а также вне мест, специально выделенных для вывешивания агитационных материалов.
4. Постановление опубликовать в газете «Элитовский вестник», и разместить на официальном сайте муниципального образования Элитовский сельсовет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Элитовский вестник».

Глава сельсовета                                                                                      В.В. Звягин